Art 1º O Subsidio dos Vereadores para a Legislatura de 2025/2028 é fixado nesta Lei,
observando sempre os limites estabelecidos nos Arts. 29 e 29-A da Constituição Federal.

Art. 2º Os Vereadores perceberão a partir de 1º de janeiro de 2025, um subsidio mensal de R$
4.600,00 (quatro mil seiscentos reais).
   § 1º O Presidente da Câmara perceberá um subsidio no valor de R$ 6.900,00 e será
reajustado na mesma data e em que forem reajustados os vencimentos dos servidores do
Município. (NR) (redação estabelecida pelo art. 1º da Lei Municipal nº 2.985, de 10.12.2025)